nen51s et Mastlconensxs eplSCOPl et nos- soror eorum, faceren; etc.
tras»; ete. . 4 . O sl - .-%.D.’3671 2 «« Quam mater sua.‘hancpa:

“2.D. 361 « Jocerannus et fratres ejus. » cem», etc: o o
L]
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si_hoc ab eis poterint obtinere. Si vero id noluerint facere dicti D[al-
matius| et mater dictorum Joceranni et Henrici, predicti® Jocerannus et
Henricus tenentur per juramentum. suum ecclesiam defendere in jure.
Si autem dominus Dalmatius j jus ab eis vel ecclesia noluerit accipere;
sed. inde guerram fecerit, vel male ecclesie fecerit, sepedicti Joceran-
nus et? Henricus tenentur similiter per juramentum ecclesiam Clunia-
censem armis defendere et guerram:illam tanquam proPrlam in se ipsis
recipere reprimendam. Ego autem intestimonium hujus rei, ad preces
Joceranni et ecclesie’ Cluniacensis, presentem cartam sigillo meo_feci
roborari. Actum anno gratie 'millesimo ducentesimo quatuordecnno

" (Trace de sceaun.). . - S P o

(Au dos) : Carta. R. Lugdunensls archleplscopl de eodem domo :
Sancti Ypoliti. - : ' : , .
4483.

LITTERZ ROBERTI, CABILONENSIS EPISCOPI, UT SUPRA.

1

(- 361.)

Ego R., Dei gratia episcopus Cabﬂonen51s notum facio praesentlbus
et futuris, quod controversia, etc. (Ut supra, n° 4482, usque) recla-
mere valeant vel habere. Concessit etiam dictus Jocerannus et B. et H.,
fratres ejus, et soror.eorum ut in villa, etc. (Ut supra®). Actum anno
gratie M. cc. XL o s ‘

- ‘ : &11811

CHARTA JOCERANNI GROSSI SUPER COMPOSITIONE FACTA. INTEI\ SE IPSUM ET ECCLESIAM
CLUNIACENSEM DE DOMO SANCTI HIPPOLYTI

" (D.362.)

Ego Jocerannus Grossus, notum facio, etc. (Ut supra, n° 4482 4).

' D. 361 : »Mater eorum, dictus Joce- ' - > Voir les variantés''de la pitce précé- .
rannus, et fratres ejus B. et.H. et soror dente.
eorum, tenentur», etc. % Cette 1charte de * Josserand le GlOS
* D. 361 : « Dictus Jocerannus et fratres cst. idéntique a celle’ de T'archevéque de
ejus B. et H. et soror eorum similiter te- Lyon, si ce n'est qu ‘elle est a 1a premléle-

nenturs, ete. . . personne. ~
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o
LITTERJB HERVBI COMITIS NIVERNENSIS ‘AD BURGENSES DE CABITATE ETC QUIBUS‘

" MANDAT UT SUCCURBANT ABBATI CLUNIAGENSI DE AVEHIIS SUIS.

- e . R B g e e [T LT A e

Hlerveus], comes Nivernensis?, dilectis suis burgensibus de Caritate,
de Sancto Stephano vaernenSI .de Sancto Salvatore Nivernensi, de
Sancta Marla Prati, de Lupercmco de Chauvo de. Sancto Reverlano
et omnibus aliis hominibus ad ecclesiam Cluniacensem et de Caritate,
tam in capite quam in membris pertinentibus, sub custodia et nostro
dominio’ constitutis, salutém-et dilé'ction:em. Mandamus vobis, rogamus
et ‘volumus, quatinus' dilecto nostro " abbati Cluniacensi faciatis com-
petens auxilium.de averiis veéstris, ita-quod ipse-vobis. exinde - grates

habere debeat. Et sciatis pro certo quod, si-hoc non feceritis, non

possemuist: sustinere. quin. vim:nostram ad hoc apponeremus.- Et: hoc
auxilium.ei faciatisy sicut'nos diligitis, pro- debitis ecclesie suz pagan-
dis. Actuim*apud Marciniacum; aimo Domini MccXinr, mense octobris.
f T o . .

11486 Ve e wida e - . .
CHAI\TA QUA LETBALDUS DE NANTO CUM CONSENSU UXORIS E'l‘ FILIOBUM SUOHUM, '
~ VENDIT PRIORI SANCTI PETBI CLUNIAGENSIS DE BELNA MANSUM BERGEMORUM. ‘

' 1K e e . Teoing

(047)

Noverint universi prasentes et futuri, quod Letbaldus de Nanto mi-

les et uxor, ejus, Matﬂdls laude et assensu filiorum suorum, Guido-

nis, m111t1s et Johanms fratrum et Ansehcl filii ejusdem Mathildis,

vendiderunt W., priori Sancti Petri Clunmacensis de ‘Belna, mansum .

qui est inter domum ipsius prioris et mansum Bergeriorum?, et ab

eodem receperunt pretium venditionis, scilicet valenciam quatuor vi-

Y:Hervé de Donzy, comte de Nevers. . - 3" On it dansle titre : « Carta de manso
" * Publié par Guichepon-, Bibl. Sebus., qui est intér- domum prioris de’ Belna“et
édit. 1660, p. 9?3§ édit. 1780, p. 26. - domum Belnoou‘ v

1214, octobre.

1214, octobre.
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ginti et decem librarum; et tenentur ut venditores garantire. In cujus
rei memoriam et testimonium preesens carta ad preces utriuscque partis
munita: est 51g1ﬂ0 communia Belnensw. Actum est hoc pubhce et sol-
lempmter apud Belnam, anno ab incarnatione Domini nostri Jesu
Christi millesimo ducentesimo quarto decimo, mense octobris.

u487.

CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDI/E, NOTUM FACIT DECANATUM DE BESORNAY
CLUN!ACENSI'ABBATI A JOANNE, FILIO COMITISSA CABILONENSIS, CONCESSUM FUISSE.

| (D.279")
1214, O[do], dux Burgundiz, universis praesentes litteras inspecturis, sa-
. 8 P P sa
novembre.  Jutem in Domino. Cum abbas et conventus Clumacensis concesserint
. Dleatrici], comitisse-Cabilonensi ‘decanatum suum de Bessornai, cum

omnibus appendlcus suis et pertinenciis in vita sua tenendum sub cer-
tis conventionibus, que in ipsorum litteris hinc 1nde continentur, inter
alias conventiones, qua inter ipsos intervenerunt, Johannes filius ejus,
‘]urav1tv in -capitulo Glumacenm, sicut pro certo’ dld1c1, quod post de-
cessum matris sue nihil penitus reclamabit in jam dicto decanatu vel
appendiciis et pertinenciis suis, sed ipse decanatus cum omnibus que
comitissa ibidem acquisierit et edificaverit et dimiserit cum universis
mobilibus et immobilibus ecclesiz Cluniacensi quiete et integré rema-
nebit. Actum anno gratie M.cc.XIII, mense novembrl.

4

ro . 4488.

‘ CHARTA QUA EPISCOPUS MATISCONENSIS NOTUM FACIT BERNARDUM DE BARBARESCHES
ECCLESIE CLUNIACENSI PRATUM SUUM DE CHAMBUM DEDISSE.

(D. 553.)
1214. P[ontius], miseratione divina Maiisconensis ecclesiz minister humilis,

. Publig. par ,Guiéilenon, Bibl. Sebus., Chifllet, preuves de la Lettre sur Béatriz,
édit. 1660, p. 2915 édit..1780, p. 86,  p. 66..Voir ci-dessus, n° 4476, la churte

sous la date erronée de 1213, et par de Jean, comte de Chalon.
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omnibus in Christo fidelibus, presentibus pariter ac futuris, qui pre-

“sentes litteras viderint et audierint, salutem in Domino. Universitati
vestre notum facimus, quod Bernardus de Barbaresches, miles, dona-
vit bona fide ecclesiz Cluniacensi pratum suum, quod appellatur de
Chambum, ut 1pse B. et sui suffraglorum eJusdem ecclesiz de cetero

participes habeantur. Ft ne de sua ista donatione suboriri possit in.

posterum calumnia, impetravit a nobis idem B. quod prasentem pa'gi—
nam sigilli nostri fecimus munimine roborari. Actum est hoc anno gra-
tlae M. CC.XIIII.

4489. .

CHARTA QUA MOISSIACIENSIS ABBAS NOTUM FAG]T.SE JURAVISSE STATURUM MANDATO ABBATIS
CLUNIACENSIS TAM SUPER RENUNTIATIONE ABBATIZE SU/E QUAM CORRECTIONE, ETC.

(D. 102.)
. Notum sit omnibus presentes litteras inspectaris, quod- ego R.1, hu-

milis Moisiacensis abbas, tactis sacrosanctis evangeliis, juravi in pree-
sentia venerabilis patris nostri domni Guillermi, Cluniacensis abbatis,

stare pracise absque omni reclamatione mandato ipsius abbatis Clu- -

niac’ensis,~ tam. super renuntiatione abbatiz Moisiacensis, quam. super
correctione et ordixiatione, et super alis querelis contra me propositis
coram ipso. Hoc idem juraverunt socii nostri Robertus et Petrus, quan-
“tum in ipsis est, se servaturos. In cujus rei testimonium preesenti car-
tulee sigillum nostrum apposui. Rogavimus etiam venerabiles viros H.2,
de Caritate, et J.3, Sancti Ma}'tini de Campis, PI‘iOI‘e.S,‘ et magistrum R.3,
decanum Cluniacensem, et magistrum Johannem Galoni, canonicum
Bituricensem, archidiaconupl de Versena®, et magistrum Aimonem, qui
prasentes erant, ut litteris praesentibus sigilla sua apponerent, et ipsi

RS

! [Raimundus de Roffiac, 30° abbé de } [Jean 1%, prieur de Saint-Martin-des-

Moissac. Get acte est imprimé dans la ~ Champs,’1214-1330 environ.] :
Gallia Christ. , t. I, c. 166.] . % [Rainaud, doyen-de Cluny.]

? [Hugues de Bourbon, prieur de la ¥ [Lisez Nersena; c'est.un archidiacre
Charité, 1215.] de Narzena, au diocese de Bourges.]

vh . - 6

INPRINFIIE NATINNALE,

1215
(d.&),%ﬁﬁen
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rogatu’ nostro apposuerunt Actum anno gratlae M. CC. quarto dec1mo
mense februario.. . . o : :

e e ‘41190' - ..

CHARTA QUA WILLELMUS COMES PONTIVENSIS NOTUM FACIT SE CONCESSISSE
MONASTEBIO CLUNIACENSI DECEM MILLIA HALECIUM ANNUATIM.

(D 1net 201,E 2/n XX )

vt

Ego Wilelmus?, comes Pontivii et Monstrelli®, notum facio presen-

“tibus et futuris prasentem paginam inspecturis, me in elemosinam pro

anima mea et heredum meorum, conventui Sancti Petri Cluniacensis
perpetuo contulisse decem milia aleccrum®, pariter et concessisse in
proprios - usus dicti conventus :distribuenda et ad vice comitatum ®-
meum de Abbatis Villas, quisquis lum, sive ego, sive alius, ad fir-
mam a me teneat, annuatim infra festum beati Andrez apostoli per-
c1p1enda Etut hoc ratum et inconcussum in perpetuum permaneat,
presentem cartulain’ 51g1111 nostri munimine roboravi. Actum est.hoc
anno incarnationis Domnu M° ducentesuno qumto decimo; mense
aprﬂl B T R AL L
"""‘11'119‘1' -
LITTERAE RAIMUNDI ABBATIS MO]SSIAGENS]S AD ABBATEM CLUNIACENSEM CUJUS‘ ‘IMPLORAT
AUXILIUM CONTRA COMITEM MON TISFORTIS ET R., LEGATUM SEDIS APOSTOL[C/B

o T (Dgs)

Reverendo patri ac dOIIlan suo Guillermo, Dei gratla Cluniacensi
abbati, R[aimundus], e€adem gl'ana..htlmll}s ‘abbas Moystacensis, salu-
tem et tam debitam quam devotam obedientiam cum reverentia. Mater
nostra Cluniacensis-ecclesia Moysiacensem ecclesiam longe retroactis

R ‘e

' Publié par-Guichenon, Bibl. Se-bus., * [Guillaume I, comte de Ponthxeu,
édit. 1660, p.-161; édit. 1780, p. 45, et mort vers 1221.] . :
3 Monstrolli. ] R

en extrait dans les notes de 1a-Bibl. Clun., [E.

col. 142. — D. 201 n'a qu'une ligne et =~ ! [E. allecium.]
1
(

5

renvoie 4 D. 11. E. a été collationné sur Guichenon : super comitatum.]

orig. anxv® sidcle parle notaire Bonnefoi. Guichenon ajoute : ita ut..
g P J
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temporlbus non:modico-labore et -studio acquisivit, et cum non sit
minor virtus quam querere parta tuerl restat ut summa opera mater
nitaturt filiam -in-libertate sua: et statu:prospero: conservaré. Habet
namque 'hiec filia diios persecutores validos, ‘quos debuisset suis ob-
sequiis habuisse benivolos et amicos, comitem videlicet Montisfortis?,
dominum R. apostohcae sedis cardinalem et legatum?.- Primum siqui-
dem” I‘BClplmllS in jus et'dominium ville Moisiaci, unde per: ‘manum
' 1psms et cruce51gnat0rum Tolosanus comes expulsus fuerat, fidelitatis
et” Hominii.-hobis prastito Juramento Quod- -Juramentum -ita’ fideliter
conservaVIt, quod non tantum a suis Jpersonam nostram .et.nostro_rpm
monachorum gravissime sustinuit verberari, imo de die in diem jura
nostre ecclesiz usurpando 1psam et nos et vﬂlam nihilominus ad sum-
mam pauperiem jam dedux1t Praeterea Jam dlctus cardinalis, recepta
sumptuosa et onerosa a’ nostro monasterlo procuratlone consequenter
suos 1egatos in nostra absentlaqnqulsltloms causa ad nostrum transmi-
sit monasterium, qulbus, Juxta‘ téenorem prlvdegu eis editr, diligentis-
sime a conventu fuit responsum, quod-cum inquisitio et correctio ad
- Cluniacense spectarét monasteriumy;’ llorim: vel- allorum quorumhbet
1ega1;orum 1nqu1s1t10nem vel correctlonem nequaquam reaperet nisi
a summo. poritifice specialiter-fuerint ad hoc missi. Quod non: modi-
cum. indignanter recipiens. cardinalis' in plena synodo apud-Claromon-
tem celebrata ®;, nos'non 'vocatos; neque contumaces, neque rebelles
excomiunicavit; ‘et fostros’ monachos ecclesiastico supposult inter-
dicto, et Caturcensi njunxit epISCOPO ut per- eplscopatum suum, ut-
pote excommumcatos nos! faceret artius evitari. Audlens etenim car-
dinalis mos. contra ‘suam venire sententiam comiti Montisfortis tradidit
in ‘mandatis, .ut nos et'nostros: monachos ubilibet inventos cum equi-
tzitui'is’éapére‘t':ei ‘substantiam ‘monasterii penitus dissiparet. Cium igitur
super ‘hits vestram prudentiam consulturi} licet debiles &t infirmi, Clu-
niacensem ecclesiam adlremus et adeo labore ‘itineris convalmt nostra